明溪县交通运输局

关于2014年政府信息公开工作开展情况报告

根据《2014年明溪县政府信息公开工作要点任务分解表》工作要求，现将2014年县交通运输局政府信息公开开展情况报告如下：

一、主要情况

㈠深化政府信息公开工作。一是开展政府信息公开标准化建设。根据县政府关于政务公开（政府信息公开）标准化建设要求，我局编制了《明溪县交通运输局政务公开（政府信息公开）工作手册》，全面梳理政府信息公开各项制度、流程、指南、目录，落实政府信息公开十项制度，进一步深化信息主动公开；二是调整充实政府信息公开领导小组。根据人事变动，我局及时调整了政府信息公开领导小组成员，领导小组下设审议、评议、监督小组和办公室，并按照“谁制作、谁公开，谁保存、谁公开”的原则，各项信息制作和保存股室（所、站、队）为交通信息公开工作的责任部门，负责人为部门信息公开的第一责任人，负责本部门的信息公开工作。三是加强政府信息公开公开渠道和备案。根据县政府关于政府信息公开要求，我局对外公开主要渠道为：县政府门户网站政府信息公开栏目、县档案局和图书馆。2014年前三季度共76条政信息公开文件已全部在县政府门户网站政府信息公开栏目公开，并已将纸质移交县档案局、图书馆。

㈡行政权力运行信息公开。一是行政审批信息公开情况。县交通运输局共有行政审批项目20项，目前已全部入驻县行政服务中心，其中有11项已在县行政服务中心管委会网站公开审批信息，其余9项等本次行政审批统一梳理后将一并进入网上审批系统，全部对外公布。二是行政处罚信息公开。2014年县交通运输局共实施行政处罚47起，已全部通过局政务公开栏对外公开，但未在县政府门户网上信息公开栏目对外公开。

㈢推进财政资金信息公开。财政预算、决算和“三公”经费等目前尚未通过政府信息公开平台向社会公开。

㈣公共资源配置信息公开。一是政府采购信息公开。2014年县交通运输局所有政府采购信息均通过政府采购中心对外公开；二是工程建设项目信息公开。2014年县交通运输局没有具体工程建设项目，无信息公开。县交通运输局的所有工程建设项目均通过省人民政府“福建省工程建设领域项目信息和信用信息公开共享专栏”对外公开，信息专栏链接地址已在县交通网站“公众服务”栏目对外公开。
二、下阶段工作打算

下阶段，我局将进一步深化政府信息公开工作，一是尽快将9项路政行政审批许可纳入县网上审批系统，实现县交通运输局所有审批项目全部对外公开；二是力争年底前将行政处罚信息全部上网进行公开，2015年起按照政府信息公开时限要求，及时对外公开。

2014年12月8日